riam, & eorum bonum. Quia hæc omnia conveniunt meæ Omnipotentiae, & suavi ac Divinae dispositioni, nec non meo desiderio, quod habeo, ut illorum preces audiam.

✠✠✠

CAPUT XV.

De rabie, quâ ipsam dæmon incepit persequi transfigurando se propterea diversimodè, ac de gratijs quas ipsi DEUS & Angeli ejus præstabant, ut illam tuerentur.

Quando diabolus vidit magnas gratias, & solatia, quibus DEUS hanc suam famulam cumulabat, præsertim dando ipsi illam subscriptionem in vacua charta, ut est invidus, & malitiosus, concepit adversus ipsam ingentem rabiem, optando illam persequi, tentare, & excruciare omnibus modis, quibus, DEO permittente, posset. In initijs illi Divina Majestas quam minimum permittebat, paulatim tamen indulgebat amplius, ac tandem tam amplam ipsi dedit facultatem, ut eam redigeret in terribiles angustias, quæ duraverunt multis annis. Specialius verò illam angebat, post susceptam quampiam extraordinariam gratiam à DEO, aut prestitum aliquid ab ipsa, in bonum proximorum, vel in solennioribus Festis, tamen si illa initio plerumq. aggredere- tur tempore orationis, & collectionis, ut ipsa turbaret, aut deciperet, vel efficeret ne conversaretur, ageretque cum DEO familiariter, id quod illa maximè optabat, & cujus communicationis impedimentum præcipue sentiebat: sed, per Divinam misericordiam, vincebat omnes tentationes, quia statim recurrebat ad DEUM, postulando ab illo lumen; unde postquam multa cum Divina Majestate contulisset de quodam negotio, quod ipsi committebat, vidit dæmonem intrãdentes loquentem, ita tamen, ut illum non intelligeret, sed Angelus ejus Custos illi aperuit, quòd diceret: Ista maledicta, quam in hoc toto negotio nunquam potui decipere, quia statim recurrit ad suum DEUM, seque illi affigit. Horum omnium referentur suis locis diversa exempla, nunc tantum comme-

morabimus varias technas, quas moliebat ut ad illam excruciamdam.

§. I.

Primâ vice, inquit, mihi apparuit in specie Æthiopsis, qui pedes habebat ferinos, & brachia subtilia instar asini, ac multa parva cornua in capite, & longam caudam, pertingentem usque ad terram: erat autem tanta ipsius feritas, ut convertendo me ad Dominum, cum magno illi timore dixerim; Fac mecum, per tuam bonitatem, quidquid volueris, tibi que visum fuerit, modò me non videam, vel uno momento coram hoc hoste; & miserebat me illorum infeliciam, qui propter aliquâ miserabilem delectationem fiunt mancipia & focij dæmonum, in tormentis totâ æternitate duraturis.

Aliàs illum vidi gesticulantem, atque contorquentem corpus & caput cornutum, quod trans mittebat per pectus, & exercebat in dorso, ac deinde suo loco reponere, rursùmque per dorsum unâ cum medio corpore protrudebat, & exponebat iteratò per pectus, restituebatque omnia priori loco. Tum illud inflectebat ad unum latus, & exerebat in altero, unde etiam ad suum locum revertebatur. Hac ratione mille alios edebat fædos gestus, seque variè transformabat, & cum ego vehementer obstupescerem, videns hæc ab illo fieri, dixit mihi: Sicut vides à me intorqueri istud corpus & caput, & transponi atque exeri in tot partibus, ut vix possis intelligere, aut scire, quid agant. Alio die mihi similiter comparuit, sed totus defædatus nigris ac albis maculis, ex ore verò